
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIU- 302/11-U

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Mateřská škola Hrobčice, okres Teplice, příspěvková 
organizace

Sídlo: Hrobčice 61, 417 57 Hrobčice

IČ: 72 744 294

Identifikátor: 600 084 418

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Bc. Šárkou Procházkovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Hrobčice, Hrobčice 41, 417 57 Hrobčice

Místo inspekční činnosti: Hrobčice 61, 417 57 Hrobčice

Termín inspekční činnosti: 4. duben 2011

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem 
podle § 174 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Inspekční činnost byla vykonána za účelem posouzení splnění povinnosti ředitele školy 
přijmout opatření ve smyslu § 164 odst. 1 písm. d) školského zákona.

Zaměření inspekční činnosti:

1. vytváření podmínek pro další vzdělávání pedagogických pracovníků

2. naplňování cílů předškolního vzdělávání.

Posuzované období: od 1. 3. 2010 - do termínu inspekční činnosti.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-302/11-U

2

Aktuální stav školy

Mateřská škola Hrobčice, okres Teplice, příspěvková organizace (dále jen „škola“) 
vykonává v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení činnost mateřské 
školy s nejvyšším povoleným počtem 28 dětí a školní jídelny s počtem 60 stravovaných.
V jedné věkově smíšené třídě se aktuálně vzdělává 28 dětí, z nich 11 je v posledním roce 
před zahájením povinné školní docházky, z toho 1 s odkladem školní docházky.       

Provozní doba mateřské školy je od 6:00 do 15:30 hodin. Vzdělávání je poskytováno 
bezúplatně pro všechny děti. Chod školy zajišťují 3 pedagogické a 3 provozní pracovnice.

Předškolní vzdělávání je realizováno podle Školního vzdělávacího programu s motivačním 
názvem „Je nám pěkně ve školce“ (dále jen „ŠVP“). Prioritou je podpora rozvoje osobnosti 
dítěte a vytváření základů celoživotního vzdělávání. 

Ve sledovaném období byly ke zkvalitnění materiálních podmínek zakoupeny hračky 
a didaktické pomůcky pro děti.

Hodnocení školy

Škola přijala opatření týkající se dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Podmínky 
odborné kvalifikace nadále splňuje pouze ředitelka školy, ale došlo ke zlepšení
metodického vedení nekvalifikovaných učitelek. Ředitelka se zaměřila na podrobné 
seznámení učitelek s principy a záměry Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání (dále jen „RVP PV“). Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhá jak 
formou samostudia, tak účastí na seminářích akreditovaných vzdělávacích institucí.
V tomto školním roce si nekvalifikovaná učitelka podala přihlášku na střední 
pedagogickou školu se zaměřením na předškolní pedagogiku. Ředitelka školy si odbornost 
zvyšuje studiem školského managementu v rámci vysokoškolského vzdělávání, což se 
příznivě projevuje v řízení školy.

Realizovaný školní vzdělávací program zohledňuje všechny vzdělávací oblasti dané RVP 
PV, přispívá k rozvoji klíčových kompetencí a funkčních gramotností. V porovnání 
s výsledky inspekce provedené ve škole v roce 2010 se zlepšilo plánování vzdělávací 
nabídky. Učitelkám se daří postupně zařazovat metody činnostního a prožitkového učení. 
Více se zaměřily na respektování individuálních vzdělávacích potřeb dětí ve věkově 
smíšené třídě a na podporu utváření a rozvíjení klíčových kompetencí.
Vzdělávání umožňuje svobodnou volbu dětí při výběru aktivit, podporuje jejich 
samostatnost i sociální učení. Děti bezprostředně komunikují mezi sebou i s dospělými, 
bezpečně se orientují ve známém prostředí. Při vzdělávacích činnostech se k sobě chovají 
ohleduplně, vzájemně si pomáhají, umí se dohodnout a spolupracovat. 
Škola systematicky vyhodnocuje výsledky vzdělávání na úrovni třídy i jednotlivých dětí. 
Individualizovaná péče je poskytována dětem v adaptačním období a dětem v posledním 
roce před zahájením povinné školní docházky.
K dobrým výsledkům vzdělávání přispívá podnětné prostředí, příznivé sociální klima se 
vstřícným a partnerským přístupem učitelek k dětem.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-302/11-U

3

Závěry, celkové hodnocení školy

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou čj. ČŠIU-117/10-U byla 
přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků. Došlo ke zlepšení v organizování 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, v systému plánování a realizace 
vzdělávací nabídky, ve využívání vzdělávacích metod i v procesu dosahování základů
klíčových kompetencí dětí. 

Pedagogický proces je promyšlený, založený na integrovaném způsobu vzdělávání. 
Učitelky zohledňují individuální vzdělávací a vývojové potřeby jednotlivých dětí.
Výsledky vzdělávání sledují a vyhodnocují. Vzdělávací proces s jednotně stanovenými 
pedagogickými přístupy podporuje rozvoj osobnosti dětí a jejich klíčových 
kompetencí. 

Od poslední inspekční činnosti došlo ke zlepšení kvality vzdělávání v souladu s cíli 
ŠVP.

Příloha inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-302/11-U

4

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, W. Churchilla 6/1348, 400 01 
Ústí nad Labem případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-
podatelnu (csi.u@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v Ústeckém inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Ústí nad Labem dne 12. 4. 2011

(razítko)

Mgr. Eva Kyjovská, školní inspektorka                        E. Kyjovská, v. r.

Mgr. Vladimíra Vosecká, školní inspektorka                Vl. Vosecká, v. r. 

Bc. Romana Adámková, kontrolní pracovnice            Adámková, v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Hrobčicích dne 2. 5. 2011

(razítko)

Bc. Šárka Procházková, ředitelka školy Šárka Procházková, v. r.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-302/11-U

5

Připomínky ředitelky
školy

Připomínky nebyly podány.




